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Znaczki 

Owoce naszych sadów 

27 sierpnia 2025 roku do obiegu wchodzą cztery 
znaczki, na których przedstawiono:  
• na pierwszym, o wartości 4,90 zł - jabłoń 

Malinową Oberlandzką, 
• na drugim, o wartości 4,90 zł - wiśnię Szklankę 

Polską, 
• na trzecim, o wartości 4,90 zł - gruszę 

Faworytkę, 
• na czwartym, o wartości 4,90 zł - śliwę 

Węgierkę Zwykłą. 

 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Roch Stefaniak 
autor fotografii: Grzegorz Hodun 
liczba znaczków: 4 
wartość: 4 x 4,90 zł 

nakład: po 88.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 51 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 8 znaczków (2x4), po 2 każdego rodzaju 
data obiegu: 27 sierpnia 2025 roku 

źródło: Poczta Polska 

AirSHOW Radom 2025 - 100 lat Szkoły Orląt 

W związku z tragicznym wypadkiem podczas prób przed pokazami i w 
konsekwencji z odwołaniem AirSHOW 2025, Poczta Polska postanowiła zawiesić 
wydanie znaczków i kopert FDC tej emisji, które miały się ukazać 30 sierpnia 
2025 r. Dalsze decyzje co do ich wprowadzenia do obiegu będą podjęte później. 
 

 
 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Święty Gabriel nr 136 

Spis treści numeru wrzesień 2025: 
• Habemus Papam ! 
• In memoriam Papież Franciszek (1936-2025) 
• Św. Franciszek z Asyżu 
• Boże Ciało 
• Włócznia św. Maurycego 
• 950 lat diecezji płockiej 
• Muzeum Sztuki Sakralnej w Funchal na Maderze 
• 1000. rocznica zawarcia pokoju w Budziszynie 
• Wotywny kościół Trójcy Świętej w Stadl - Paura 
• Kościół Św. Atanazego w Berg im Drautal 
• Święci i błogosławieni papieża Jana Pawła II 
• Ks. Stanisław Kostka Streich 
• Biskup Augustyn Pacha 
• Poczta Magistralna 
• Watykan 
• Nowości zagraniczne 
• Wiadomości klubowe 

 

 
 

Bogdan Michalak 
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Katalog znaczków poczt niezależnych 1970-1986 

Centrum Solidarności "Stocznia" w Szczecinie jest wydawcą wyjątkowego 
"Katalogu znaczków poczt niezależnych 1970-1986", autorstwa Michała Gucia i 
Henryka Mruka. 
Pierwszy znaczek poczty niezależnej w Szczecinie został wydany w 1970 r. 
Stanowił on zapowiedź zjawiska, które z czasem się rozwinęło i stało się 
widocznym elementem działalności opozycyjnej przez całą dekadę lat 
osiemdziesiątych XX w. 
Zakupu książki można dokonać na miejscu lub zamówić ją z wysyłką do domu. 
Cena katalogu: 170 zł. Koszt wysyłki: 30 zł. Cena wysyłki za granicę: ustalana z 
biurem. 

 
W celu uzyskania szczegółowych informacji, zapraszamy do kontaktu. tel. +48 91 
307 05 22 , e-mail: sekretariat@szczecin1980.pl, adres: al. Piastów 14/1, 70-333 
Szczecin. 

Jolanta Dymczak 

Informacje różne 

Liga Morska i Rzeczna 

Kołobrzeski Oddział Ligi Morskiej i Rzecznej znany jest z nieszablonowych 
aktywności. Jedną z nich jest organizowana impreza pod nazwą jazda rowerem po 
desce na wodzie. 

 
To jedyna tego typu dyscyplina w Polsce, która polega na przejechaniu rowerem 
po specjalnej, pływającej trasie ułożonej na dętkach, jest wyzwaniem 

wymagającym precyzji i dobrego poczucia równowagi. Uczestnicy starają się 
przejechać jak najdłuższy dystans bez wpadnięcia do wody, a zwycięzcą zostaje 
ten, komu uda się pokonać najdłuższą trasę. Cała trasa jest zbudowana na 
dętkach uniesionych nad powierzchnią wody, co stanowi kluczowe utrudnienie. 
Zawody dostarczają wielu wrażeń zarówno uczestnikom, jak i widzom. To świetna 
okazja do aktywnego spędzenia czasu, sprawdzenia swoich umiejętności i 
kreatywności. 
W tym roku już po raz dwudziesty szósty śmiałkowie podejmą wyzwanie 
pokonania 21 metrowej deski. Dla upamiętnienia tego niezwykłego wydarzenia 
wydana została kolejna kartka korespondencyjna prezentująca działania 
kołobrzeskich ligowców. Pomysłodawcą i autorem projektu jest Marek Padjas, 
autorami zdjęć: Kazimierz Ratajczyk i Marek Padjas. 

Marek Padjas 

Święty Jan Paweł II na Znaczkach Pocztowych Świata 

Dnia 23 sierpnia 2025 r. w Muzeum Sali BHP Stoczni Gdańskiej przy ul. ks. Jerzego 
Popiełuszki 6 w Gdańsku o godz. 13.00 uroczyście otwarto Wystawę 
Filatelistyczną Znaczków Poczty Polskiej i Podziemnej "Święty Jan Paweł II na 
Znaczkach Pocztowych Świata". 
Wystawę można zwiedzać do 5 września 2025 r. Jej organizatorem jest Fundacja 
Promocji Solidarności przy współudziale Zarządu Okręgu Pomorskiego Polskiego 
Związku Filatelistów i Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ "Solidarność". Na 
pewna najważniejszym eksponatem prezentowanym na tej wystawie jest zbiór 
znaczków ks. prof. Waldemara Chrostowskiego pt. "Papież Pielgrzym Jan Paweł II 
na znaczkach pocztowych świata" wypożyczony specjalnie na tą okazję przez 
Fundację "Luks Veritatis" z Torunia. Ponadto prezentowane są tu również zbiory 
prywatnych kolekcjonerów: Tadeusza Stańczyka z Poznania, eksponat "Podróże 
apostolskie Ojca św. Jana Pawła II w Polsce w latach 1979-2002 r.", Jerzego 
Czarneckiego z Głogowa "Jan Paweł II na znaczkach poczty podziemnej" i 
"Wydania z obozu internowania w Białołęce", Radosława Kosmalskiego z 
Głogowa, "Wydania z obozu internowania w Głogowie i Grodkowie", Adama 
Murawskiego z Tczewa, "Wydania z obozów internowania Strzebielinek, Potulice, 
Uherce", "Poczta podziemna 1983-1989" i "Współczesne wydania Poczty Polskiej 
dotyczące Solidarności", Kazimierza Wosiek z Ostródy, "Wydania z obozu 
internowania w Gołdapi", Krzysztofa Goławskiego z Siedlec, "Wydania z obozu 
internowania Załęże, Darłówek, Biała Podlaska, Włodawa i Kielce", Wacława 
Sokołowskiego "Satyra polityczna PRL na znaczkach poczty podziemnej" i 
"Historia wystaw Gdańsk 1990-2005". 

 
Wszystkich gości przybyłych na otwarcie powitał Ryszard Rusiłowicz, kurator 
wystawy i główny inicjator jej powstania. Następnie z inicjatywy Antoniego 
Filipkowskiego, pieśniarza, działacza związkowego, internowanego w 
Strzebielinku, współorganizatora strajku w Porcie Gdańskim wszyscy 
zgromadzeni w Muzeum Sali BHP Stoczni Gdańskiej odśpiewali pieśń 
"Konfederatów Barskich". Następnie Ryszard Rusiłowicz podziękował wszystkim 
instytucjom i osobom fizycznym, którzy przyczynili się do organizacji wystawy. 
Podkreślił również i podał za wzór patriotyzmu rodzinę Krzysztofa Goławskiego z 
Siedlec, działacza internowanego w Załężu, Darłówku, Białej Podlaskiej, 
Włodawie i Kielcach" Następnie głos zabrał Krzysztof Dośla, przewodniczący 
Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ "Solidarność". Podkreślił on w swym 
wystąpieniu wkład Ojca Świętego, Jana Pawła II w tworzenie Solidarności i 
przypomniał, że ta wystawa uświetnia Jubileusz 45-lecia NSZZ Solidarność. 
Kolejnym mówcą był Janusz Dunst, Prezes Zarządu Okręgu Pomorskiego PZF, 
który podkreślił znaczenie i wyjątkowość znaków poczty podziemnej i wydawnictw 
niezależnych dla upowszechniania prawdziwej historii Polski wśród młodzieży. 
Nakreślił również bieżące sprawy absorbujące Polski Związek Filatelistów oraz 
jego plany na przyszłość. Następnie Michał Guć, zaprezentował swoje najnowsze 
dzieło "Katalog Znaczków Poczt Niezależnych 1970-1986" (współautorem tej 
publikacji jest Henryk Mruk). Pan Michał przywiózł kilka egzemplarzy swojego 
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katalogu (waży 3 kg) do Gdańska, które mimo dość wysokiej ceny rozeszły się w 
oka mgnieniu, wykupione przez obecnych na otwarciu wystawy. Na zakończenie 
części oficjalnej Ryszard Kuczkowski, działacz związkowy, internowany w 
Strzebielinku, obecnie mieszkający w USA przypomniał wszystkim historię 
strajków sierpniowych w Stoczni Gdańskiej oraz swoją własną. Wśród wielu gości 
przybyłych na otwarcie wystawy oprócz wyżej wymienionych osób i wystawców 
byli jeszcze m. in. Jan Geras, członek Zarządu OKZ PZF "Kolejnictwo" im. Ernesta 
Adama Malinowskiego, Michał Rzepiak, prezes Fundacji Pomorskich Kresowian 
oraz wielu innych zasłużonych działaczy NSZZ "Solidarność". Warto dodać, że 
dzięki staraniom Fundacji Promocji Solidarności, głównego organizatora wystawy 
powstały również walory filatelistyczne w postaci kartki beznominałowej oraz 
arkusza "MojegoZNACZKA". Walory te zapewne ucieszą filatelistów z całej Polski. 
Szkoda tylko, że Poczta Polska S.A. nie uświetniła tak znaczącej Wystawy 
Filatelistycznej datownikiem okolicznościowym. 

 
Adam Murawski 

MójZnaczek Kresowi Żołnierze Niezłomni 

Fundacja Non Notus oraz Stowarzyszenie im gen bryg Bolesława Nieczuja-
Ostrowskiego prowadzą budowę Pomnika Kresowych Żołnierzy Niezłomnych 
Wyklętych w Braniewie. 
W celu wsparcia zbierania funduszy przygotowany został projekt arkusików 
MojegoZnaczka Kresowi Żołnierze Niezłomni (seria II i III). Na znaczkach 
przedstawiony jest projekt pomnika w Braniewie oraz grafiki przedstawiające 
kresowych Żołnierzy Niezłomnych, których postacie będą upamiętnione na 
pomniku. Na arkusiku serii II występują kpt. Jan Borysewicz ps. Krysia i kpt. 
Gracjan Fróg ps. Szczerbiec zaś na arkusiku serii III ppor. Czesław Zajączkowski 
ps. Ragner i ppor. Sergiusz Kościałkowski ps. Fakir. 
Autorem projektu pomnika oraz grafik przedstawiających żołnierzy jest Tomasz 
Łukaszczyk zaś autorem projektu znaczków Daniel Miłaczewski. 

 

 
Cena jednego arkusika wynosi 119 PLN + 12 PLN na pokrycie kosztów wysyłki. 
Przelew na konto Fundacja Non Notus PL 59 1240 2656 1111 0011 2301 2288 z 
tytułem wpłaty: pomnik Braniewo/znaczek serii II/serii III (odpowiednio) . 
Zamówienia prosimy składać 15 września 2025 mailem na adres 
pomnikbraniewoznaczek@gmail.com. Znaczki będziemy rozsyłać z początkiem 
października. 

Fundacja Non Notus 

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego 

Po raz 32. Targi Kielce, klub Divertimento i Poczta Polska upamiętniają MSPO - 
imprezę która stanowi już, po tylu latach niekwestionowaną wartość dla Kielc, 
regionu i kraju. 
Jak zwykle, co roku , jest coraz większym i ważniejszym dla wszystkich ogromnym 
przedsięwzięciem organizacyjnym i gospodarczym. Mam bardzo dużą 
satysfakcję, że od początku życzliwość, wyobraźnia i wymagania prezesa Targów 
Kielce p. dr. Andrzeja Mochonia zdobyły zaufanie do mojego pomysłu 
upamiętniania i honorowania MSPO wydawnictwami Poczty Polskiej. Uznaliśmy 
to za ważną i uroczą promocję tego przedsięwzięcia. Od tego czasu Targi użyczały 
stoiska PP przez całą imprezę. Nie sądzę by jakiekolwiek przedsięwzięcie naszego 
kraju posiadało coroczną solidną dokumentację pocztową i filatelistyczną, w 
dowolnej dziedzinie życia. Mało tego, kancelaria Targów Kielce używa do 
korespondencji własnej maszyny frankującej. Jeśli ktoś z PT Zainteresowanych i 
Kolekcjonerów śledzi nasze wydawnictwa, a w szczególności ich treści i projekty, 
to z pewnością zauważy, oceni i doceni sumę tematów i maestrię projektów p 
Adama Kowalewskiego i parokrotnie p. Marcina Kota. 
Tegoroczne wydawnictwa to datownik okolicznościowy , znaczek 
personalizowany oraz trzy kartki pocztowe beznominałowe, sygnowane 
numerami klubu Divertimento. Tematy zaś są bardzo aktualne historycznie. 

 
I jak zwykle pewną ilość walorów pozostawiamy dla Przyjaciół, Kolegów 
Kolekcjonerów. Informacje pod nr tel.668481715. 

Janusz Łojek 

Światowy Dzień Badmintona 

Światowy Dzień Badmintona fetowany jest 5 lipca - w nawiązaniu do daty 
powstania Badminton World Federation, co miało miejsce 5 lipca 1934 roku. 
Corocznie Poczta Polska emitowała z tej okazji wyjątkowe projekty Pana Adama 
Kowalewskiego. W tym roku (2025) nie udało nam się wygenerować datownika - 
pozostało zatem zrobić to co można. Kartka i znaczek personalizowany są 
reprodukowane poniżej, a do skompletowania całości wykorzystaliśmy stałe 
aktualny datownik ze zmienną datą w UP Kielce 12. Datownik, stosowany od 2000 
roku zawiera w projekcie stylizowane jodły złożone z lotek badmintonowych. 
Dodam tylko, że wykorzystany na znaczku obraz (kolorowy drzeworyt) z 1925 roku 
znajduje się w zbiorach muzealnych Australian National Gallery. 
Wszystkie reprodukowane walory można zdobyć kontaktując się pod nr telefonu 
668 481 715. 
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Jako ciekawostkę, ale i powód do 
dumy informuję, że pierwszy w 
historii Poczty Polskiej filatelistyczny 
walor badmintonowy (koperta i 
datownik) wyemitowała Poczta 
Polska jesienią 1980 roku - 45 lat 
temu. Oczywiście z mojego powodu i 
pieniędzy.  
Dla fanów sportu, a szczególnie badmintona, załączam kartkę beznominałową 
wydaną tuż przed olimpiadą w Sydney, honorującą polską reprezentację udającą 
się do Australii. Dziś uważam że była to najsilniejsza ekipa reprezentującą Polskę 
w historii naszych występów na Igrzyskach. Dysponuję jeszcze kilkoma 
egzemplarzami - głównie dla fanów badmintona. Kartka jest oryginalna, okazja i 
autografy takoż. Minęło właśnie 25 lat - ćwierć wieku! 

 
Janusz Łojek 

Seria znaczków "Zamki w Polsce" 

Prezentujemy znaczki serii "Zamki w Polsce": Sulechów zamek książęcy, 
Rogóżno-Zamek zamek krzyżacki, Pokrzywno zamek krzyżacki, Papowo Biskupie 
zamek krzyżacki, Świecie nad Wisłą zamek krzyżacki, Toruń zamek krzyżacki, 
Dębno zamek późnogotycki, Reszel zamek biskupi, Wyszyna zamek szlachecki, 
Stara Kiszewa zamek krzyżacki - baszta, Siedlisko zamek Karolat, Wleń zamek 
książąt piastowskich. 
Cena promocyjna arkusika 149 zł, pojedynczego znaczka 15,99 zł. Kontakt ze 
sklepem tel.880 000 068, email: sklep@polska6.pl. 

 

 

 

 

 

 
Polska6.pl 

mailto:sklep@polska6.pl




 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, ukazuje się 

wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków 

Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta Polska. 

Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

